ERRATA  REGULAMENTO - DEBATE CANDIDATOS AO CARGO DE REITOR

PROCESSO SEI Nº 23243.004804/2023-25
DOCUMENTO SEI Nº 1922532

REGULAMENTO DO DEBATE ENTRE OS CANDIDATOS AO CARGO DE REITOR
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

A Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução nº 07/REIT-
CONSUP/IFRO/2023 (1882809), os autos do Processo nº 23243.003728/2023-31, e ainda, a  Resolução nº
09/REIT – CONSUP/IFRO (1891619), TORNA PÚBLICA a correção do Anexo I das regras para
realização de debate entre os candidatos ao cargo de Reitor.

Onde se lê:

ANEXO I

ROTEIRO DO DEBATE

BLOCO 1

ABERTURA E APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

Candidato Tempo Obs.

Mediador/a 00:03:00

Candidato 1 00:03:00

Candidato 2 00:03:00

Candidato 3 00:03:00

Tempo 00:12:00

////////////////////////////////////////////////////////// SEM INTERVALO ///////////////////////////////////////////////////

BLOCO 2

PERGUNTAS DA COMUNIDADE

Candidato Tempo Obs.

Candidato 2 00:01:30 Pergunta Discente 1

Candidato 3 00:01:30 Pergunta Docente 1

Candidato 1 00:01:30 Pergunta TAE 1

Candidato 3 00:01:30 Pergunta Discente 2

Candidato 1 00:01:30 Pergunta Docente 2

Candidato 2 00:01:30 Pergunta TAE 2

Candidato 1 00:01:30 Pergunta Discente 3

Candidato 2 00:01:30 Pergunta Docente 3

Candidato 3 00:01:30 Pergunta TAE 3

Candidato 2 00:01:30 Pergunta Discente 4

Candidato 3 00:01:30 Pergunta Docente 4

Candidato 1 00:01:30 Pergunta TAE 4

Tempo 00:18:00

////////////////////////////////////////////////////////// INTERVALO - 3 MINUTOS ///////////////////////////////////////////////////

BLOCO 3

PERGUNTAS TEMÁTICAS

Candidato Sequência Tempo Obs.

Candidato 3 PERGUNTA 00:01:00 Tema 1

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 1

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 1

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 1

Candidato 1 PERGUNTA 00:01:00 Tema 2

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 2

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 2

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 2

Candidato 2 PERGUNTA 00:01:00 Tema 3

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 3

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 3

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 3

BLOCO 3

PERGUNTAS TEMÁTICAS

Candidato 3 PERGUNTA 00:01:00 Tema 4

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 4

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 4

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 4

Candidato 1 PERGUNTA 00:01:00 Tema 5

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 5

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 5

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 5

Candidato 2 PERGUNTA 00:01:00 Tema 6

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 6

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 6

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 6

 Tempo 00:24:00

////////////////////////////////////////////////////////// INTERVALO - 3 MINUTOS ///////////////////////////////////////////////////

BLOCO 4

PERGUNTAS ENTRE OS CANDIDATOS

Candidato Sequência Tempo Obs.

Candidato 3 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

Candidato 1 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

Candidato 2 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

Candidato 3 PERGUNTA 00:01:00

BLOCO 4

PERGUNTAS ENTRE OS CANDIDATOS

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

Candidato 1 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

Candidato 2 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

 Tempo 00:24:00

////////////////////////////////////////////////////////// SEM INTERVALO ///////////////////////////////////////////////////

BLOCO 5

ENCERRAMENTO

Candidato Tempo Obs.

Candidato 3 00:03:00

Candidato 1 00:03:00

Candidato 2 00:03:00

Mediador/a 00:03:00

Tempo 00:12:00

Leia-se:

ANEXO I
ROTEIRO DO DEBATE

BLOCO 1

ABERTURA E APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

Candidato Tempo Obs.

Mediador/a 00:03:00

Candidato 1 00:03:00

Candidato 2 00:03:00

Candidato 3 00:03:00

Tempo 00:12:00

////////////////////////////////////////////////////////// SEM INTERVALO ///////////////////////////////////////////////////

BLOCO 2

PERGUNTAS DA COMUNIDADE

Candidato Tempo Obs.

Candidato 2 00:01:30 Pergunta Discente 1

Candidato 3 00:01:30 Pergunta Docente 1

Candidato 1 00:01:30 Pergunta TAE 1

Candidato 3 00:01:30 Pergunta Discente 2

Candidato 1 00:01:30 Pergunta Docente 2

Candidato 2 00:01:30 Pergunta TAE 2

Candidato 1 00:01:30 Pergunta Discente 3

Candidato 2 00:01:30 Pergunta Docente 3

Candidato 3 00:01:30 Pergunta TAE 3

Candidato 2 00:01:30 Pergunta Discente 4

Candidato 3 00:01:30 Pergunta Docente 4

Candidato 1 00:01:30 Pergunta TAE 4

BLOCO 2

PERGUNTAS DA COMUNIDADE

Tempo 00:18:00

////////////////////////////////////////////////////////// INTERVALO - 3 MINUTOS ///////////////////////////////////////////////////

BLOCO 3

PERGUNTAS TEMÁTICAS

Candidato Sequência Tempo Obs.

Candidato 3 PERGUNTA 00:01:00 Tema 1

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 1

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 1

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 1

Candidato 1 PERGUNTA 00:01:00 Tema 2

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 2

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 2

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 2

Candidato 2 PERGUNTA 00:01:00 Tema 3

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 3

BLOCO 3

PERGUNTAS TEMÁTICAS

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 3

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 3

Candidato 1 PERGUNTA 00:01:00 Tema 4

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 4

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 4

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 4

Candidato 2 PERGUNTA 00:01:00 Tema 5

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 5

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 5

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 5

Candidato 3 PERGUNTA 00:01:00 Tema 6

 RESPOSTA 00:01:30 Tema 6

 RÉPLICA 00:01:00 Tema 6

 TRÉPLICA 00:00:30 Tema 6

BLOCO 3

PERGUNTAS TEMÁTICAS

 Tempo 00:24:00

////////////////////////////////////////////////////////// INTERVALO - 3 MINUTOS ///////////////////////////////////////////////////

BLOCO 4

PERGUNTAS ENTRE OS CANDIDATOS

Candidato Sequência Tempo Obs.

Candidato 2 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

Candidato 3 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

Candidato 1 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

BLOCO 4

PERGUNTAS ENTRE OS CANDIDATOS

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

Candidato 3 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

Candidato 1 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

Candidato 2 PERGUNTA 00:01:00

 RESPOSTA 00:01:30

 RÉPLICA 00:01:00

 TRÉPLICA 00:00:30

BLOCO 4

PERGUNTAS ENTRE OS CANDIDATOS

 Tempo 00:24:00

////////////////////////////////////////////////////////// SEM INTERVALO ///////////////////////////////////////////////////

BLOCO 5

ENCERRAMENTO

Candidato Tempo Obs.

Candidato 1 00:03:00

Candidato 2 00:03:00

Candidato 3 00:03:00

Mediador/a 00:03:00

Tempo 00:12:00

Documento assinado eletronicamente por Reinaldo Lima Pereira, Presidente da Comissão, em
02/05/2023, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1922532 e o
código CRC 4987DB2C.

Referência: Processo nº 23243.004804/2023-25 SEI nº 1922532

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0